
№ 33
(2077)
23 августа
2024 г.



№ 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

Государственная инспекция труда в Белгородской 
области, находящаяся по адресу: г. Белгород, ул. Н. Чу-
мичова, д. 124  информирует:

1. Работодатель обязан в течение суток проинформи-
ровать  о несчастном случае, произошедшем с работни-
ком на производстве, Государственную инспекцию труда 
и иные органы и организации  в соответствии с трудовым 
законодательством Российской Федерации,  а о тяжёлом 
несчастном случае или несчастном случае со смертель-
ным исходом - также родственников пострадавшего, обе-
спечить проведение  в порядке и в сроки, установленные 
законодательством, расследования несчастного случая. 
Кроме того, работодатель обязан незамедлительно ока-
зать пострадавшим первую помощь и при необходимости, 
организовать доставку пострадавшего в результате не-
счастного случая работника  в медицинскую организацию 
(ст. 228 Трудового кодекса Российской Федерации (далее 
– ТК РФ).

2. Работодатель обязан принять исчерпывающие меры 
по обеспечению сохранности трудовых книжек и других до-
кументов (личных дел, документов  с постоянным сроком 
хранения) работников.

3. В случае приостановки деятельности организации по 
решению работодателя или невозможности обеспечения 
работников работой, обусловленной трудовым договором 

или иной работой в режиме ЧС (ст. 72.2 ТК РФ), приоста-
новка работ оформляется локальным нормативным ак-
том с оплатой времени простоя в порядке, установленном 
статьёй 157 ТК РФ.

4. В условиях ЧС работодатель вправе перевести ра-
ботника  без его согласия на срок до одного месяца на не 
обусловленную трудовым договором работу у того же ра-
ботодателя для предотвращения любых исключительных 
случаев, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жиз-
ненные условия всего населения или его части, или устра-
нения  их последствий (ст. 72.2 ТК РФ), а также привле-
кать работников  к сверхурочной работе (ст. 99 ТК РФ), 
оформив перевод на другую работу  и привлечение к сверх-
урочной работе соответствующим приказом.

5. Не допускается увольнение не вышедших на работу 
работников без выяснения причин их невыхода. В случае 
отсутствия работника на работе  по причинам, связан-
ным с ЧС, к работнику не могут быть применены дисци-
плинарные взыскания, в том числе в виде увольнения.

6. По этим и другим вопросам представители работо-
дателя, работники вправе обращаться в Государственную 
инспекцию труда, в том числе по телефону горячей линии.

Горячая линия работает ежедневно с 09 до 21 часов, 
номер телефона 8-980-391-05-98.

Памятка о правах, обязанностях, действиях работодателя 
(представителя работодателя) в условиях 

чрезвычайных ситуаций

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 августа 2024 г. № 127

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 06 
ноября 2014 года № 220 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Город Белгород» «Развитие культуры и искусства городского округа «Город 
Белгород»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполне-
ние решений Белгородского городского Совета от 26 декабря 2023 года № 51 «О внесении 
изменений в решение Белгородского городского Совета от 20 декабря 2022 года № 653 «О 
бюджете городского округа «Город Белгород» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов», от 18 июня 2024 года № 146 «О внесении изменений в решение Белгородского 
городского Совета от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете городского округа «Город 
Белгород» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 06 ноября 2014 года № 

220 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Город Белгород» «Раз-
витие культуры и искусства городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений 
администрации города Белгорода от 27 июля 2015 года № 89, от 27 сентября 2016 года № 
158, от 27 февраля 2017 года № 53, от 18 мая 2017 года № 115, от 11 декабря 2017 года № 
252, от 23 марта 2018 года № 48, от 24 июля 2018 года № 118, от 05 октября 2018 года № 
146, от 06 марта 2019 года № 25, от 28 августа 2019 года № 140, от 21 мая 2020 года № 94, 
от 19 августа 2020 года № 163, от 03 ноября 2020 года № 230, от 09 марта 2021 года № 48, 
от 23 августа 2021 года № 196, от 23 декабря 2021 года № 264, от 22 марта 2022 года № 48, 
от 11 октября 2022 года № 195, от 10 апреля 2023 года № 52, от 17 июля 2023 года № 92, 
от 27 ноября 2023 года № 198, от 06 мая 2024 года № 69) изменения следующего содер-
жания:

1.1. В муниципальной программе городского округа «Город Белгород» «Развитие куль-
туры и искусства городского округа «Город Белгород» (далее - муниципальная программа):

1.1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 
9. Объем бюджетных 

ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств бюджета 
городского округа 
«Город Белгород», 
а также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
финансирования 
программы по годам 
ее реализации)

Планируемый объем средств на реализацию муниципальной про-
граммы в 2015-2030 годах за счет всех источников финансирования 
составит 12 068 050,1 тыс. рублей, из них:
- средства федерального бюджета - 99 273,2 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 316 948,4 тыс. рублей;
- средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 10 983 
715,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 364 752 тыс. рублей;
2016 год - 413 241 тыс. рублей;
2017 год - 403 174 тыс. рублей;
2018 год - 427 849 тыс. рублей;
2019 год - 497 281,1 тыс. рублей;
2020 год - 530 425 тыс. рублей;
2021 год - 639 937 тыс. рублей;
2022 год - 783 892,4 тыс. рублей;
2023 год - 842 600,7 тыс. рублей;
2024 год - 854 296,1 тыс. рублей;
2025 год - 818 467 тыс. рублей;
2026 год - 853 739 тыс. рублей;
2027 год - 836 160,3 тыс. рублей;
2028 год - 870 199,3 тыс. рублей;
2029 год - 904 270,3 тыс. рублей;
2030 год - 943 431,3 тыс. рублей;
- иные источники - 668 113 тыс. рублей

1.1.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой 
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования мероприятий программы в 2015-2030 годах составит 

12 068 050,1 тыс. рублей.
Из них за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород» - 10 983 715,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2015 год - 364 752 тыс. рублей;
2016 год - 413 241 тыс. рублей;
2017 год - 403 174 тыс. рублей; 
2018 год - 427 849 тыс. рублей;
2019 год - 497 281,1 тыс. рублей;
2020 год - 530 425 тыс. рублей;
2021 год - 639 937 тыс. рублей;
2022 год - 783 892,4 тыс. рублей;
2023 год - 842 600,7 тыс. рублей;
2024 год - 854 296,1 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 818 467 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 853 739 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 836 160,3 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 870 199,3 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 904 270,3 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 943 431,3 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 99 273,2 тыс. ру-

блей, областного бюджета - 316 948,4 тыс. рублей, иных источников - 668 113 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию ос-

новных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования 
и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 
городского округа «Город Белгород» представлены в приложениях 2 и 3 к муниципальной 
программе.».

1.1.3. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие муниципальных библиотек города 
Белгорода» (далее - подпрограмма 1) изложить в новой редакции:
7. Объем бюджет-

ных ассигнований 
подпрограммы 1 
за счет средств 
бюджета городско-
го округа «Город 
Белгород»,  а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
плановых объе-
мов финансирова-
ния подпрограммы 
по годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию подпрограммы 1 в 2015-
2030 годах за счет всех источников финансирования составит 
1 190 484 тыс. рублей, из них:
- средства федерального бюджета - 17 404,4 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 15 649,6 тыс. рублей;
- средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 1 146 692,2 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 40 258 тыс. рублей;
2016 год - 44 243 тыс. рублей;
2017 год - 49 491 тыс. рублей;
2018 год - 49 035 тыс. рублей;
2019 год - 59 748,4 тыс. рублей;
2020 год - 58 604 тыс. рублей;
2021 год - 60 622,1 тыс. рублей;
2022 год - 83 229,5 тыс. рублей;
2023 год - 71 140,8 тыс. рублей;
2024 год - 79 771,2 тыс. рублей;
2025 год - 82 831 тыс. рублей;
2026 год - 86 140 тыс. рублей;
2027 год - 88 890,3 тыс. рублей;
2028 год - 93 062,3 тыс. рублей;
2029 год - 96 070,3 тыс. рублей;
2030 год - 100 555,3 тыс. рублей;
- иные источники - 10 737,8 тыс. рублей

1.1.4. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 в 2015-2030 годах со-
ставит 1 190 484 тыс. рублей. Из них за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 1 146 692,2 тыс. рублей, в том числе по годам:



4 № 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

2015 год - 40 258 тыс. рублей;
2016 год - 44 243 тыс. рублей;
2017 год - 49 491 тыс. рублей;
2018 год - 49 035 тыс. рублей;
2019 год - 59 748,4 тыс. рублей;
2020 год - 58 604 тыс. рублей;
2021 год - 60 622,1 тыс. рублей;
2022 год - 83 229,5 тыс. рублей;
2023 год - 74 140,8 тыс. рублей;
2024 год - 79 771,2 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 82 831тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 86 140 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 88 890,3 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 93 062,3 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 96 070,3 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 100 555,3 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 17 404,4 тыс. 

рублей, из областного бюджета - 15 649,6 тыс. рублей, иных источников - 10 737,8 тыс. 
рублей.».

1.1.5. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности и 
народного творчества» (далее - подпрограмма 2) изложить в новой редакции:
7. Объем бюджет-

ных ассигнова-
ний подпрограм-
мы 2 за счет 
средств бюджета 
городского округа 
«Город Белго-
род», а также 
прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источни-
ков (с расшиф-
ровкой плановых 
объемов фи-
нансирования 
подпрограммы 
по годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию подпрограммы 2 в 2015-
2030 годах за счет всех источников финансирования составит 
2 789 349,8 тыс. рублей, из них:
- средства областного бюджета - 45 128,6 тыс. рублей;
- средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 2 430 666,2 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 96 628 тыс. рублей;
2016 год - 121 286 тыс. рублей;
2017 год - 87 693 тыс. рублей;
2018 год - 88 455 тыс. рублей;
2019 год - 93 185,1 тыс. рублей;
2020 год - 99 447 тыс. рублей;
2021 год - 157 450,9 тыс. рублей;
2022 год - 204 828,3 тыс. рублей;
2023 год - 266 944,1 тыс. рублей;
2024 год - 207 408,8 тыс. рублей;
2025 год - 160 734 тыс. рублей;
2026 год - 167 158 тыс. рублей;
2027 год - 160 003 тыс. рублей;
2028 год - 166 404 тыс. рублей;
2029 год - 173 060 тыс. рублей;
2030 год - 179 981 тыс. рублей;
- иные источники - 313 555 тыс. рублей

1.1.6. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 в 2015-2030 годах со-

ставит 2 789 349,8 тыс. рублей. Из них за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 2 430 666,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2015 год - 96 628 тыс. рублей;
2016 год - 121 286 тыс. рублей;
2017 год - 87 693 тыс. рублей;
2018 год - 88 455 тыс. рублей;
2019 год - 93 185,1 тыс. рублей;
2020 год - 99 447 тыс. рублей;
2021 год - 157 450,9 тыс. рублей;
2022 год - 204 828,3 тыс. рублей;
2023 год - 266 944,1 тыс. рублей;
2024 год - 207 408,8 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 160 734 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 167 158 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 160 003 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 166 404 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 173 060 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 179 981 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из областного бюджета в сумме 45 128,6 тыс. ру-

блей, иных источников - 313 555 тыс. рублей.».
1.1.7. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей 

в сфере культуры» (далее - подпрограмма 3) изложить в новой редакции:
7. Объем бюджет-

ных ассигнований 
подпрограммы 3 
за счет средств 
бюджета город-
ского округа «Го-
род Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источни-
ков (с расшиф-
ровкой плановых 
объемов фи-
нансирования 
подпрограммы 
по годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию подпрограммы 3 в 2015-
2030 годах за счет всех источников финансирования составит 6 586 
852,6 тыс. рублей, из них:
- средства федерального бюджета - 81 226,2 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 184 395,3 тыс. рублей;
- средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 5 998 534,2 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 197 576 тыс. рублей;
2016 год - 210 086 тыс. рублей; 
2017 год - 226 610 тыс. рублей;
2018 год - 241 703 тыс. рублей;
2019 год - 275 678,6 тыс. рублей;
2020 год - 308 668 тыс. рублей;
2021 год - 351 823,3 тыс. рублей;
2022 год - 394 946,4 тыс. рублей;
2023 год - 400 165,3 тыс. рублей;
2024 год - 444 441,6 тыс. рублей;
2025 год - 463 005 тыс. рублей;
2026 год - 480 880 тыс. рублей;
2027 год - 471 710 тыс. рублей;
2028 год - 490 554 тыс. рублей;
2029 год - 510 153 тыс. рублей;
2030 год - 530 534 тыс. рублей;
- иные источники - 322 696,9 тыс. рублей

1.1.8. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 в 2015-2030 годах со-
ставит 6 586 852,6 тыс. рублей. Из них за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 5 998 534,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 197 576 тыс. рублей;
2016 год - 210 086 тыс. рублей;
2017 год - 226 610 тыс. рублей;
2018 год - 241 703 тыс. рублей;
2019 год - 275 678,6 тыс. рублей;
2020 год - 308 668 тыс. рублей;
2021 год - 351 823,3 тыс. рублей;
2022 год - 394 946,4 тыс. рублей;

2023 год - 400 165,3 тыс. рублей;
2024 год - 444 441,6 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 463 005 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 480 880 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 471 710 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 490 554 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 510 153 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 530 534 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 81 226,2 тыс. 

рублей, из областного бюджета - 184 395,3 тыс. рублей, иных источников - в сумме 322 
696,9 тыс. рублей.».

1.1.9. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Сохранение и популяризация культурно-исто-
рического наследия» (далее - подпрограмма 4) изложить в новой редакции:
7. Объем бюджет-

ных ассигнований 
подпрограммы 4 
за счет средств 
бюджета город-
ского округа «Го-
род Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифров-
кой плановых 
объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее реали-
зации)

Планируемый объем средств на реализацию подпрограммы 4 в 2015-
2030 годах за счет всех источников финансирования составит 417 
206,5 тыс. рублей, из них:
- средства федерального бюджета - 642,6 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 70 480,9 тыс. рублей;
- средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 324 959,7 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 15 027 тыс. рублей;
2016 год - 8 164 тыс. рублей;
2017 год - 8 863 тыс. рублей;
2018 год - 11 138 тыс. рублей;
2019 год - 28 478 тыс. рублей;
2020 год - 14 676 тыс. рублей;
2021 год - 13 611,8 тыс. рублей;
2022 год - 25 541 тыс. рублей;
2023 год - 22 799,9 тыс. рублей;
2024 год - 36 126 тыс. рублей;
2025 год - 21 230 тыс. рублей;
2026 год - 22 100 тыс. рублей;
2027 год - 22 332 тыс. рублей;
2028 год - 23 225 тыс. рублей;
2029 год - 24 154 тыс. рублей;
2030 год - 27 494 тыс. рублей;
- иные источники - 21 123,3 тыс. рублей

1.1.10. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 в 2015-2030 годах со-
ставит 417 206,5 тыс. рублей. Из них за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 324 959,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 15 027 тыс. рублей;
2016 год - 8 164 тыс. рублей;
2017 год - 8 863 тыс. рублей;
2018 год - 11 138 тыс. рублей;
2019 год - 28 478 тыс. рублей;
2020 год - 14 676 тыс. рублей;
2021 год - 13 611,8 тыс. рублей;
2022 год - 25 541 тыс. рублей;
2023 год - 22 799,9 тыс. рублей;
2024 год - 36 126 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 21 230 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 22 100 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 22 332 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 23 225 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 24 154 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 27 494 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из федерального бюджета в сумме 642,6 тыс. ру-

блей, из областного бюджета - 70 480,9 тыс. рублей, иных источников - 21 123,3 тыс. ру-
блей.».

1.1.11. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Организация реализации муниципальной про-
граммы» (далее - подпрограмма 5) изложить в новой редакции: 
7. Объем бюджет-

ных ассигнова-
ний подпрограм-
мы 5 за счет 
средств бюджета 
городского 
округа «Город 
Белгород», а так-
же прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других источ-
ников (с расшиф-
ровкой плановых 
объемов 
финансирования 
подпрограммы 
по годам ее 
реализации)

Планируемый объем средств на реализацию подпрограммы 5 в 2015-
2030 годах за счет всех источников финансирования составит 1 084 
157,2 тыс. рублей, из них: 
- средства областного бюджета - 1 294 тыс. рублей;
- средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 1 082 863,2 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 15 263 тыс. рублей;
2016 год - 29 462 тыс. рублей;
2017 год - 30 517 тыс. рублей;
2018 год - 37 518 тыс. рублей;
2019 год - 40 191 тыс. рублей;
2020 год - 49 030 тыс. рублей;
2021 год - 56 428,9 тыс. рублей;
2022 год - 75 347,2 тыс. рублей;
2023 год - 78 550,6 тыс. рублей;
2024 год - 86 548,5 тыс. рублей;
2025 год - 90 667 тыс. рублей;
2026 год - 97 461 тыс. рублей;
2027 год - 93 225 тыс. рублей;
2028 год - 96 954 тыс. рублей;
2029 год - 100 833 тыс. рублей;
2030 год - 104 867 тыс. рублей

1.1.12. Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 5 в 2015-2030 годах всего 
составит 1 084 157,2 тыс. рублей. Из них за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 1 082 863,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 15 263 тыс. рублей;
2016 год - 29 462 тыс. рублей;
2017 год - 30 517 тыс. рублей;
2018 год - 37 518 тыс. рублей;
2019 год - 40 191 тыс. рублей;
2020 год - 49 030 тыс. рублей;
2021 год - 56 428,9 тыс. рублей;
2022 год - 75 347,2 тыс. рублей;
2023 год - 78 550,6 тыс. рублей;
2024 год - 86 548,5 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 90 667 тыс. рублей;
2026 год (прогноз) - 97 461 тыс. рублей;
2027 год (прогноз) - 93 225 тыс. рублей;
2028 год (прогноз) - 96 954 тыс. рублей;
2029 год (прогноз) - 100 833 тыс. рублей;
2030 год (прогноз) - 104 867 тыс. рублей.
Планируется привлечение средств из областного бюджета в сумме 1 294 тыс. рублей.».



№ 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

1.2. Таблицу 2 приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 2 приложения 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Ру-
лева С.Ф.) финансирование мероприятий муниципальной программы городского округа 
«Город Белгород» «Развитие культуры и искусства городского округа «Город Белгород» 
производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной 
программы.

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/08/p_127.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 августа 2024 г.  № 2302

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 28 
декабря 2018 года № 1299 «О комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции в органах местного самоуправления города Белгорода»

В целях упорядочения работы комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции в органах местного самоуправления города Белгорода и в связи с организацион-
но-штатными изменениями в администрации города Белгорода:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 28 декабря 2018 года № 
1299 «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в органах мест-
ного самоуправления города Белгорода» (в редакции распоряжений администрации города 
Белгорода от 27 февраля 2019 года № 144, от 29 апреля 2019 года № 389, от 09 августа 
2019 года № 732, от 10 октября 2019 года № 952, от 13 февраля 2020 года № 143, от 02 
сентября 2020 года № 828, от 27 сентября 2021 года № 852, от 09 марта 2022 года № 293, 
от 13 февраля 2023 года № 274) изменения следующего содержания:

1.1. Вывести из состава комиссии по координации работы по противодействию кор-
рупции в органах местного самоуправления города Белгорода Цонева Г.М., Строкань Т.В., 
Гученко А. Н., Копнина М.Б.

1.2. Ввести в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
органах местного самоуправления города Белгорода:

- Селявина Александра Николаевича, заместителя главы администрации города по 
безопасности, назначив его заместителем председателя комиссии;

- Шпака Михаила Александровича, начальника службы экономической безопасности 
управления безопасности администрации города Белгорода, назначив его секретарем ко-
миссии;

- Стеганцева Павла Константиновича, начальника отдела УФСБ России по Белгород-
ской области (по согласованию);

- Тычинина Юрия Анатольевича, начальника отдела профилактики коррупционных и 
иных нарушений и безопасности УФНС России по Белгородской области (по согласованию).

1.3. В составе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в орга-
нах местного самоуправления города Белгорода наименование должности Пашковой Анны 
Александровны изложить в следующей редакции: «руководитель комитета по труду и ка-
дровой политике».

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по безопасности Селявина А.Н.

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 14

РУДОВ ДМИТРИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ
 одномандатный избирательный округ № 14

№ 40810810907140000001, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк России», 
308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 2500,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для форми-

рования избирательного фонда
20 2500,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 2500,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его 

избирательным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-
падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его 

избирательным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-

ших с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер доброволь-
ных пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 700,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 700,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телеради-
овещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультаци-

онного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
**

300 1800,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, дру-
гих денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избиратель-
ной кампании не привлекалось.
Кандидат 15.08.2024 г. Д.В. РУДОВ

(подпись, дата, инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушени-
ем, в том числе с превышением установленного предельного размера.

** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей 

расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов 
(собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и пре-
доставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение 
пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется 
пользователю в разной форме - на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, 
разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использованием про-
граммных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 14

СЕВЕРИНА ТАМАРА ИВАНОВНА
 одномандатный избирательный округ № 14

№ 40810810207140000002, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк России», 
308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 3000,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для форми-

рования избирательного фонда
20 3000,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 3000,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его 

избирательным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  



6 № 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-
падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его 

избирательным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-

ших с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер доброволь-
ных пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 866,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 866,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телеради-
овещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультаци-

онного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
**

300 2134,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение изби-
рательной кампании не привлекалось.
Кандидат 19.08.2024 Г. Т.И. СЕВЕРИНА

(подпись, дата, инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с наруше-
нием, в том числе с превышением установленного предельного размера.

** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации пла-

тежей расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия 
субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информа-
ции и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть 
обеспечение пользователей информационными продуктами). Информационная продукция 
предоставляется пользователю в разной форме - на электронных носителях, на бумаге, в 
устной форме.

«Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консуль-
таций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использо-
ванием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 31:16:0117007:311, площадью 522 кв. м, 

расположенном в территориальной зоне центральная общественно-деловая зона 
(Ц1), по адресу: г. Белгород, 

на основании заявления АНО «ЦСС Белгородской области»
от «19» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-

ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организация разработчик: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 76 от 24.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 26.07.2024 г. № 29.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона центральная общественно-деловая зона (Ц1), по адресу: г. Белгород.

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «23» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «16» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «16» августа 2024 года.

№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «19» августа 2024 года № 76.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0117007:311, 
площадью 522 кв. м, расположенном в территориальной зоне центральная обществен-
но-деловая зона (Ц1), по адресу: г. Белгород, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 75%;

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 2,3%;
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 

автотранспорта на территории земельного участка с 25 м/мест на 0 м/мест;
- изменения минимального количества мест на погрузочно-разгрузочных площадках с 

2 м/мест на 0 м/мест;
- изменения минимального количества мест для хранения (технологического отстоя) 

грузового автотранспорта с 2 м/мест на 0 м/мест.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 31:16:0117007:315, площадью 484 кв. м, 

расположенном в территориальной зоне центральная общественно-деловая зона 
(Ц1), по адресу: г. Белгород, 

на основании заявления АНО «ЦСС Белгородской области»
от «19» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организация разработчик: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 77 от 24.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 26.07.2024 г. № 29.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона центральная общественно-деловая зона (Ц1), по адресу: г. Белгород.

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «23» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «16» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «16» августа 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «19» августа 2024 года № 77.



№ 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-
ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0117007:315, 
площадью 484 кв. м, расположенном в территориальной зоне центральная обществен-
но-деловая зона (Ц1), по адресу: г. Белгород, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 71%;

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 
4%;

- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка с 23 м/мест на 0 м/мест;

- изменения минимального количества мест на погрузочно-разгрузочных площадках с 
1 м/места на 0 м/мест;

- изменения минимального количества мест для хранения (технологического отстоя) 
грузового автотранспорта с 1 м/места на 0 м/мест.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 31:16:0117007:328, площадью 484 кв. м, 

расположенном в территориальной зоне центральная общественно-деловая зона 
(Ц1), по адресу: г. Белгород, ул. 50-летия Белгородской области, на основании 

заявления АНО «ЦСС Белгородской области»
от «19» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организация разработчик: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 78 от 24.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 26.07.2024 г. № 29.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: террито-
риальная зона центральная общественно-деловая зона (Ц1), по адресу: г. Белгород, ул. 
50-летия Белгородской области.

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «23» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «16» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «16» августа 2024 года.

№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «19» августа 2024 года № 78.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0117007:328, 
площадью 484 кв. м, расположенном в территориальной зоне центральная обществен-
но-деловая зона (Ц1), по адресу: г. Белгород, ул. 50-летия Белгородской области, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 68%;

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 
4,4%;

- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка с 25 м/мест на 0 м/мест;

- изменения минимального количества мест на погрузочно-разгрузочных площадках с 
1 м/места на 0 м/мест;

- изменения минимального количества мест для хранения (технологического отстоя) 
грузового автотранспорта с 1 м/места на 0 м/мест.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» 
для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0125011:277, площадью 6393 

кв. м, расположенного в территориальной зоне районная общественно-деловая 
зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 81, 

на основании заявления ООО «Луч ЛТД»
от «19» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: ООО «Луч ЛТД».
Организация разработчик: ООО «Луч ЛТД».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 79 от 24.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 26.07.2024 г. № 29.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона районная общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Желез-
нодорожная, 81.

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «23» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «16» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «16» августа 2024 года.

№ 
п/п

Предложения и замечания участников обще-
ственных обсуждений

Кем внесено 
замечание/

предложение

Рекомендации 
организатора 

общественных 
обсуждений

1. Против предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования с кодом вида 
разрешенного использования 4.9.2 «Стоянка 
транспортных средств» для земельного участка с 
кадастровым номером 31:16:0125011:277, площа-
дью 6393 кв. м, расположенного в территориальной 
зоне районная общественно-деловая зона (Ц2), 
по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 81, 
на основании заявления ООО «Луч ЛТД» в связи с 
противоречием нормам СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 
санитарно-защитные зоны и санитарная классифи-
кация предприятий. Указанный участок находится в 
непосредственной близости с жилыми домами.

Скибина Елена 
Дмитриевна

Одобрить поступив-
шее предложение

Протокол общественных обсуждений от «19» августа 2024 года № 79.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участ-

ников общественных обсуждений приняли решение не рекомендовать предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного ис-
пользования 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» для земельного участка с кадастровым 
номером 31:16:0125011:277, площадью 6393 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
районная общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 
81, на основании  п. 2.11. административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительств», утвержденного постановлением ад-
министрации города Белгорода от 11.03.2020 г. № 40 (в ред. от 05.08.2022 г. № 149) в связи 
с несоблюдением прав и интересов владельцев смежных земельных участков и объектов 
недвижимости.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Рассмотрение проекта внесения изменений в документацию по планировке 

территории в составе проекта межевания территории, ограниченной 
просп. Б. Хмельницкого - просп. Славы - ул. Сумская - ул. Декабристов - северной 

границей карьера ЗАО «Белгородский цемент» - ул. Артема - ул. А. Невского города 
Белгорода, утвержденного распоряжением департамента строительства 

и транспорта Белгородской области от 22 ноября 2018 года № 741»
от «19» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Рассмо-
трение проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в составе 
проекта межевания территории, ограниченной просп. Б. Хмельницкого - просп. Славы - ул. 
Сумская - ул. Декабристов - северной границей карьера ЗАО «Белгородский цемент» - ул. 
Артема - ул. А. Невского города Белгорода, утвержденного распоряжением департамента 
строительства и транспорта Белгородской области от 22 ноября 2018 года № 741.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города.

Организатор общественных обсуждений: Комитет имущественных и земельных отно-



8 № 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

шений администрации города.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 80 от 24.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 26.07.2024 г. № 29.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территория 
ограниченная просп. Б. Хмельницкого - просп. Славы - ул. Сумская - ул. Декабристов - се-
верной границей карьера ЗАО «Белгородский цемент» - ул. Артема - ул. А. Невского города 
Белгорода.

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «23» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «16» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «16» августа 2024 года.

№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «19» августа 2024 года № 80.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии приняли решение рекомен-

довать внесение изменений в документацию по планировке территории в составе проекта 
межевания территории, ограниченной просп. Б. Хмельницкого - просп. Славы - ул. Сумская 
- ул. Декабристов - северной границей карьера ЗАО «Белгородский цемент» - ул. Артема - 
ул. А. Невского города Белгорода, утвержденного распоряжением департамента строитель-
ства и транспорта Белгородской области от 22 ноября 2018 года № 741.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2024 г. № 128

О внесении изменений в постановление администрации города от 26 августа 
2019 года № 135 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) 
деятельности администрации города Белгорода»

В целях повышения эффективности мероприятий в рамках организации и функцио-
нирования системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности администрации 
города Белгорода требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 
комплаенса) и в связи с организационно-штатными изменениями в администрации города 
Белгорода 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации города Белгорода  от 26 августа 2019 года 

№ 135 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) деятельности адми-
нистрации города Белгорода» (в редакции постановления от 24 января 2022 года № 13) 
изменения следующего содержания: 

1.1. В пункте 8 слова «заместителя главы администрации по экономике» заменить сло-
вами «заместителя главы администрации города - руководителя департамента экономиче-
ского развития Григоренко И.Ю.». 

1.2. В Положении об организации системы внутреннего обеспечения соответствия тре-
бованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) деятель-
ности администрации города Белгорода:

1.2.1. В пункте 2.2  раздела 2:
- подпункт 2.2.1 дополнить подпунктом ж) следующего содержания:   
 «ж) разработку процедуры внутреннего расследования, связанного с функционирова-

нием антимонопольного комплаенса, организацию внутренних расследований, связанных с 
нарушением антимонопольного законодательства и участие в них»;

- в подпункте 2.2.2 слова «Управление кадровой политики» заменить словами «Комитет 
по труду и кадровой политике»;

-  подпункты в), г) подпункта 2.2.2 исключить.
1.2.2. В разделе 7: 
- в пункте 7.1 слова «Управление кадровой политики» заменить словами «Департамент 

экономического развития»;
- в пункте 7.2 слова «Управление кадровой политики» заменить словами «Комитет по 

труду и кадровой политике».
2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-

ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города - руководителя департамента экономического развития Гри-
горенко И.Ю. 

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2024 г. № 129

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 24 
ноября 2022 года № 217 «О мерах дополнительной социальной поддержки»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Белгородского городского Совета от 26 декабря 2023 года 
№ 54 «Об установлении мер социальной поддержки» и в целях оказания дополнительной 
меры социальной поддержки семей лиц, погибших или умерших после ранения, а также 
умерших при выполнении задач по воинской службе в ходе проведения специальной воен-
ной операции, умерших в период нахождения в отпуске по ранению или болезни, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 ноября 2022 года № 

217 «О мерах дополнительной социальной поддержки» (в редакции постановлений адми-
нистрации города Белгорода от 26 декабря 2022 года № 259, от 12 сентября 2023 года № 
135) следующие изменения:

1.1. В преамбуле, пунктах 1 и 2 постановления, в наименовании порядка предоставле-
ния дополнительной меры социальной поддержки семьям военнослужащих, лиц, проходив-
ших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимавших участие 
в специальной военной операции, погибших или умерших после ранения, а также умерших 
при выполнении задач по воинской службе в ходе проведения специальной военной опе-
рации, в абзаце 1 порядка и в приложении к порядку после слов «а также умерших при 
выполнении задач по воинской службе в ходе проведения специальной военной операции» 
дополнить словами «, умерших в период нахождения в отпуске по ранению или болезни».

1.2. В пункте 8 постановления слова «Андреева С.В.» заменить словами «Тяпугину 
И.В.».

Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2024 г.  № 10 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Белгородского город-
ского Совета «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих-
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных право-
вых актов по вопросам местного значения городского округа «Город Белгород», утвержден-
ным решением Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 676, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Белгородского городского Совета 

«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород» (приложение 1).
2. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего поста-

новления, с 23 августа 2024 года по 27 сентября 2024 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Бел-

городского городского Совета «О внесении изменений в Устав городского округа «Город 
Белгород» и утвердить его состав (приложение 2).

4. Обратиться к жителям города Белгорода с предложением принять активное участие 
в публичных слушаниях.

5. Определить:
1) возможность представления участниками публичных слушаний своих замечаний и 

предложений по вынесенному на публичные слушания проекту решения Белгородского го-
родского Совета в письменном виде посредством:

а) платформы обратной связи федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.
gosuslugi.ru/);

б) официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://beladm.gosuslugi.ru): раздел 
«Официально» - подраздел «Структура органов местного самоуправления» - «Белгород-
ский городской Совет» -«Публичные слушания»;

в) направления письма по адресу: 308000, Гражданский проспект, д. 38 или по e-mail: 
gsd@beladm.ru с пометкой «Внесение изменений в Устав города»;

г) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

2) срок представления участниками публичных слушаний предложений и замечаний по 
вынесенному на публичные слушания проекту: с 23 августа 2024 года по 25 сентября 2024 
года (включительно); 

3) структурное подразделение, ответственное за подготовку и проведение публичных 
слушаний, - аппарат Белгородского городского Совета,телефон для справок: 33-76-41.

6. Провести собрание участников публичных слушаний 25 сентября 2024 года в 10 ча-
сов 00 минутпо адресу: г. Белгород, Гражданский проспект, 38 (1-й этаж, малый зал адми-
нистрации города Белгорода).

Время начала регистрации участников собрания публичных слушаний: 9 часов 00 ми-
нут.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



№ 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДОКУМЕНТЫ

8. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на официаль-
ном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

Приложение 1
к постановлению председателя Белгородского 

городского Совета
от «14» августа 2024 г. № 10

ПРОЕКТ

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

__________________________ седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от «__» __________ 2024 г.  № ____

308000, г. Белгород,
Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского округа «Город Белгород», принятый решением Белгород-

ского городского Совета депутатов от 29 ноября 2005 года № 197, зарегистрированный 
отделом Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Централь-
ному федеральному округу в Белгородской области 7 декабря 2005 года, государственный 
регистрационный № RU 313010002005001, (в редакции решений Совета депутатов города 
Белгорода от 25 декабря 2007 года № 602, от 26 августа 2008 года № 59, от 26 мая 2009 
года № 213, от 16 января 2010 года № 310, от 30 июня 2010 года № 354, от 23 ноября 2010 
года № 398, от 25 октября 2011 года № 532, от 29 апреля 2012 года № 600, от 4 декабря 
2012 года № 669, от 28 мая 2013 года № 734, от 20 августа 2013 года № 757, от 25 фев-
раля 2014 года № 61, от 23 декабря 2014 года № 189, от 22 июля 2015 года № 262, от 25 
февраля 2016 года № 342, от 27 апреля 2016 года № 373, от 4 октября 2016 года № 433, от 
21 февраля 2017 года № 487, в редакции решений Белгородского городского Совета от 25 
апреля 2017 года № 508, от 26 сентября 2017 года № 557, от 28 ноября 2017 года № 585, от 
23 апреля 2018 года № 638, от 23 апреля 2018 года № 639, от 28 августа 2018 года № 709, 
от 23 октября 2018 года № 21, от 27 ноября 2018 года № 35, от 25 декабря 2018 года № 50, 
от 26 марта 2019 года № 75, от 23 июля 2019 года № 140, от 24 марта 2020 года № 230, от 
24 ноября 2020 года № 318, от 23 марта 2021 года № 371, от 28 сентября 2021 года № 419, 
от 27 сентября 2022 года № 597, от 25 июля 2023 года № 738,от 27 февраля 2024 года № 
73) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 9:
пункт 11 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений пла-
нируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа»;

в пункте 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровитель-
ных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а также» 
исключить;

дополнить пунктами 45, 46 следующего содержания:
«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и ор-

ганизация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в гра-
ницах земельных участков, находящихся в собственности городского округа;

46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в со-
ответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 
хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) в статье 10:
в части 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнитель-

ными органами»;
в части 1.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнитель-

ными органами»;
в части 1.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнитель-

ными органами»;
в части 1.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнитель-

ными органами»;
3) часть 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5. Администрация города Белгорода несет ответственность за осуществление пере-

данных полномочий Российской Федерации, полномочий Белгородской области в пределах 
субвенций, предоставленных бюджету города Белгорода в целях финансового обеспечения 
осуществления соответствующих полномочий.»;

4) абзац третий части 5 статьи 13 дополнить предложениемследующего содержания: 
«Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией ре-
ферендума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Бел-
городской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведе-
ния местного референдума.»;

5) абзац шестой части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия или невозможности исполнения председателем Белгородского 

городского Совета своих обязанностей (отпуск, болезнь, командировка) их исполняет упол-
номоченный председателем Белгородского городского Совета заместитель председателя 
Белгородского городского Совета. В случае отсутствия заместителя председателя Белго-
родского городского Совета - иной депутат Белгородского городского Совета, уполномочен-
ный председателем Белгородского городского Совета.»;

6) в статье 32:
в части 5 слова «законодательных (представительных) органов государственной вла-

сти» заменить словами «законодательных органов»;

часть 7 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
7) в статье 33:
в части 4 слова «законодательных (представительных) органов государственной вла-

сти» заменить словами «законодательных органов»;
часть 8 дополнить предложениемследующего содержания: «В случае отсутствия за-

местителя председателя Белгородского городского Совета - иной депутат Белгородского 
городского Совета, уполномоченный Белгородским городским Советом.»;

8) статью 36 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Губернатор Белгородской области вправе вынести предупреждение, объявить вы-

говор мэру города Белгорода за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанно-
стей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных госу-
дарственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 
законами и (или) законами Белгородской области.»;

9) в пункте 10.1 части 1 статьи 39 слова «органом исполнительной власти» заменить 
словами «исполнительным органом»;

10) статью 48 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Органы местного самоуправления города Белгорода осуществляют передачу в 

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся 
в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой органи-
зации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Белгородской 
области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Рос-
сийской Федерации об электроэнергетике.»;

11) статью 49 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Уставы муниципальных предприятий и учреждений утверждаются органом местного 

самоуправления, осуществляющим функции и полномочия их учредителя. 
Назначение на должность и освобождение от должности руководителя муниципального 

предприятия или учреждения осуществляется органом местного самоуправления,осущест-
вляющим функции и полномочия учредителя. Руководители муниципальных образователь-
ных учреждений назначаются на должность с учетом особенностей, установленных законо-
дательством об образовании.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учреди-
телямуниципальных предприятий и учреждений, информируют Белгородский городской 
Совет о назначении на должность/ освобождении от должности руководителя муниципаль-
ного предприятия или учреждения не позднее дня, следующего за днем соответствующего 
назначения/ освобождения от должности.

Руководители муниципальных предприятий и учреждений обязаны ежегодно, не позд-
нее 1 марта года, следующего за отчетным, представлять органу местного самоуправления, 
осуществляющему функции и полномочия их учредителя, отчеты об их деятельности. 

Руководители муниципальных образовательных учреждений представляют органу, 
осуществляющему функции и полномочия учредителя, отчеты о своей деятельности с уче-
том особенностей, установленных законодательством об образовании.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Решение после его государственной регистрации опубликовать в газете «Наш Белго-

род» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгород-

ского городского Совета по вопросам законности и развития местного самоуправления.

председатель Белгородского городского Совета

Секретарь сессии 

Приложение 2
к постановлению председателя Белгородского 

городского Совета
от «14» августа 2024 г. № 10

Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний 
по проекту решения Белгородского городского Совета 

«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород»

Радченко 
Вадим Витальевич

Председатель Белгородского городского Совета

Палесика
Максим Васильевич

Заместитель председателя Белгородского городского Совета

Салмин
Илья Олегович

Председатель постоянной комиссии Белгородского городского Совета 
по вопросам законности и развития местного самоуправления

Загребайлов
Денис Алексеевич

Депутат Белгородского городского Совета

Коробкин
Дмитрий Валерьевич

Руководитель аппарата Белгородского городского Совета

Пушкина 
Яна Анатольевна

Заместитель руководителя аппарата Белгородского городского Совета 
- начальник отдела правовой и кадровой работы 

Тяпугина
Инна Валентиновна

Заместитель главы администрации города Белгорода по социальной 
политике и образованию, полномочный представитель главы админи-
страции города в Белгородском городском Совете (по согласованию)

Пасика
Кристина Андреевна

Заместитель главы администрации города Белгорода - руководитель 
комитета имущественных и земельных отношений (по согласованию)

Семенкова
Елена Васильевна

Заместитель главы администрации города Белгорода - главный ланд-
шафтный архитектор (по согласованию)

Бодякова
Наталья Олеговна

Руководитель аппарата администрации города Белгорода (по согла-
сованию)

Литвишко
Светлана Викторовна

Руководитель комитета правового обеспечения деятельности админи-
страции города Белгорода (по согласованию)



10 № 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 33 (2077) 
23 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ 

òî÷êà»,  «Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


